[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 521, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre adesão ao Programa de Mestrado Profissional em Letras Rede Nacional - PROFLETRAS, no Instituto de Ciências Humanas e Sociais, Campus do Araguaia.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.078050/2024-85;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 16 de dezembro de 2024;
RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a adesão ao Programa de Mestrado Profissional em Letras em Rede Nacional – PROFLETRAS, no Instituto de Ciências Humanas e Sociais, Campus Universitário do Araguaia, da Universidade Federal de Mato Grosso.
Art. 2º   Esta resolução entra em vigor nesta data.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 16 de dezembro de 2024.
Silvano Macedo Galvão
Presidente em exercício do Consepe